



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
C.N.P.J. (MF) N ° 05.182.233/0007-61

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA NO BAIRRO URUARÁ NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA
LOCAL: Santarém/PA
DATA: 19/05/2026
REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2026; SICRO - 10/2025; ORSE - 01/2026

CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 21.499,44	Físico	100%					
			Financeiro	21.499,44					
2.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 2.707.243,83	Físico			50%	50%		
			Financeiro			1.353.621,92	1.353.621,92		
3.0	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 4.404.719,11	Físico					50%	50%
			Financeiro					2.202.359,56	2.202.359,56
4.0	CALÇADAS E SARJETAS	R\$ 670.428,46	Físico				50%	50%	
			Financeiro				335.214,23	335.214,23	
5.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL e VERTICAL	R\$ 57.401,55	Físico						100%
			Financeiro						57.401,55
6.0	MOVIMENTO DE TERRA - DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 783.147,40	Físico	50%	50%				
			Financeiro	391.573,70	391.573,70				
7.0	FORNECIMENTO/ASSENTAMENTO DE TUBOS TIPO CA-1 - DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 783.148,79	Físico		50%	50%			
			Financeiro		391.574,40	391.574,40			
8.0	ÓRGÃOS ACESSÓRIOS - DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 259.925,60	Físico		50%	50%			
			Financeiro		129.962,80	129.962,80			
9.0	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 88.978,73	Físico	20%	20%	20%	20%	10%	10%
			Financeiro	17.795,75	17.795,75	17.795,75	17.795,75	8.897,87	8.897,87
10.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 21.587,67	Físico	50%					50%
			Financeiro	10.793,84					10.793,84
TOTAL		R\$ 9.798.080,58	MENSAL	441.662,73	930.906,65	1.892.954,87	1.706.631,90	2.546.471,66	2.279.452,82
			% MENSAL	4,51%	9,50%	19,32%	17,42%	25,99%	23,26%
			ACUMUL.	441.662,73	1.372.569,38	3.265.524,25	4.972.156,15	7.518.627,81	9.798.080,63
			% ACUMUL.	4,51%	14,01%	33,33%	50,75%	76,74%	100,00%

RODRIGO WILLERS
ENGENHEIRO CIVIL
ASSESSOR TÉCNICO DE ENGENHARIA I